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Spørgsmål nr. 224 (Alm.del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Med henvisning til artiklen fra Fyns Amts Avis den 20. de-
cember 2012 ”For let at være kriminel asylansøger” bedes mi-
nisteren forholde sig til netværksmedarbejder ved Center Hol-
megård Richard Worrels udtalelser om, at omkring 50 krimi-
nelle asylsøgere tilsyneladende har ”frit spil” til at begå tyveri-
er, vold og anden kriminalitet på Langeland, og at disse krimi-
nelle personer med Worrels ord er ”hævet over loven”. Endelig 
bedes ministeren redegøre for, om han vil undersøge, om poli-
tiets ressourcer på Langeland er tilstrækkelige, når der tilsyne-
ladende kun er tre politibetjente til en ø med over 10.000 ind-
byggere, hvoraf de 600 er asylansøgere.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Rigspolitiet, som har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for Justitsministeriets anmodning 

indhentet et bidrag fra Fyns Politi, som har oplyst, at Fyns Po-

liti har foretaget følgende registreringer i forhold til kriminali-

tet begået på asylcenteret på Gulstavvej 7 i Bagenkop på Lan-

geland i perioden fra den 1. januar til den 9. december 2012:

16 hændelser om uro og uorden, 6 sager vedrørende vold mod 

personalet, en kategoriseret som forsøg på manddrab, og en 

voldssag mellem beboere og 5 sager vedrørende hærværk. I 

sagen vedrørende forsøg på manddrab er gerningsmanden va-

retægtsfængslet. 

Gerningsmændene til kriminaliteten skønnes at være fra grup-

pen af afviste asylansøgere. 

Fyns Politi har endvidere oplyst, at politidækningen på Lange-

land er en del af den samlede politidækning på Fyn og er tilret-

telagt således, at tre politimedarbejdere har deres daglige tjene-

ste på politistationen i Rudkøbing. Såfremt der opstår et kon-

kret behov for yderligere politiressourcer til løsning af politi-

mæssige opgaver på Langeland, vil Fyns Politis vagtcentral 

kunne disponere ressourcer fra hele Fyns Politi.” 


